
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 24.12.2024 г. № 823-ПА 

г. Камышлов 

 

О проведении общественных обсуждений в форме  

общественных слушаний по объекту экологической экспертизы  

проектной документации «Камышловский район (Ферма 1)», включая 

предварительные материалы оценки воздействия  

на окружающую среду 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября               

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минприроды России             

от 01 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам 

оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации 

Камышловского муниципального района от 25 октября 2024 года № 678-ПА 

«Об утверждении Порядка организации и проведения на территории 

Камышловского муниципального района общественных обсуждений по 

вопросам планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, 

включая деятельность, которая подлежит экологической экспертизе», 

заявлением АО «Свинокомплекс «Уральский» от 18 декабря 2024 года 

исходящий № ЕК/29-957 руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского 

муниципального района, Администрация Камышловского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний  

в очной форме по объекту экологической экспертизы проектной документации 

«Камышловский район (Ферма 1)», включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду (далее – ОВОС). 

1.1. Целью планируемой (намеченной) хозяйственной деятельности   

является обеспечение жителей Свердловской области и других субъектов 

Российской Федерации мясом и мясными полуфабрикатами; 

1.2. Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) 

хозяйственной и иной деятельности территория Камышловского 

муниципального района; 

1.3. Заказчик общественных слушаний: Акционерное общество 

«Свинокомплекс «Уральский» (далее - АО «Свинокомплекс «Уральский»), 

юридический адрес: 620137, Свердловская область, город Екатеринбург, улица 

 



2  

Вилонова, строение 55 (далее – Заказчик); 

1.4. Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую 

среду: с октября 2024 по февраль 2025 года. 

2. Определить: 

 2.1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду и проектная документация доступны для ознакомления общественности в 

электронном виде на официальном сайте администрации Камышловского 

муниципального района Свердловской области по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru/obshchestvo/obshchestvennoe-obsuzhdenie/  с 17 января 2025 года            

по 17 февраля 2025 года включительно; 

 2.2. Замечания, предложения, рекомендации и вопросы к материалам 

принимаются в письменной форме, начиная со дня размещения материалов 

(доступности объекта общественных обсуждений) и в течении 10 календарных 

дней после окончания срока общественных обсуждений - по 27 февраля             

2025 года включительно, путем их направления на электронную почту 

Заказчика svkural@sagro.ru, VMorozov197@gmail.com или электронную почту 

администрации Камышловского муниципального района adm_kammr@mail.ru  

с пометкой «Общественные обсуждения», а также могут быть внесены 

непосредственно в Журнал учета замечаний и предложений, находящийся в  

администрации Камышловского муниципального района по адресу: 

Свердловская область, город Камышлов, улица Свердлова, дом 41, кабинет 102 

пн-чт с 8-00 до 17-00 часов, пт с 8-00 до 16-00 часов, перерыв с 12-00                

до 12-48»; 

2.3. Место проведения общественных слушаний – Октябрьский дом 

культуры адрес: Свердловская область, Камышловский район, поселок 

Октябрьский, улица Кабакова, дом 3, 07 февраля 2025 года в 17.00. 

3. Утвердить состав Комиссии по организации и проведению 

общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы проектной 

документации «Камышловский район (Ферма 1)», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду  (далее – Комиссия) 

(прилагается). 

4. Комиссии: 

4.1. Организовать подготовку и проведение общественных обсуждений; 

4.2. Подготовить материалы для проведения общественных обсуждений и 

разместить их на официальном сайте администрации Камышловского 

муниципального района; 

4.3. По результатам общественных обсуждений оформить протокол. 

5. Рекомендовать Заказчику: 

5.1. Осуществить материально-техническое обеспечение деятельности 

Комиссии; 

5.2. Обеспечить ознакомление участников общественных обсуждений с 

проектной документацией по объекту экологической экспертизы проектной 

документации «Камышловский район (Ферма 1)», включая предварительные 

материалы (ОВОС) не менее чем за 20 дней до даты проведения общественных 

слушаний. 

6. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 



3  

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru/. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района 

В.Г. Ширыкалова. 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Камышловского  

муниципального района 

от 24.12.2024 г. № 823-ПА 

 

Состав комиссии  

по организации и проведению общественных обсуждений по объекту 

экологической экспертизы проектной документации «Камышловский район 

(Ферма 1)», включая предварительные материалы  оценки воздействия  

на окружающую среду» 

 

Макарян О.А. - глава администрации Камышловского муниципального 

района, председатель комиссии; 

Алешко С.Ю. - заведующий отделом коммунального хозяйства, 

строительства и охраны окружающей среды администрации Камышловского 

муниципального района, заместитель председателя комиссии; 

Теплякова Л.В. - ведущий инженер-эколог АО «Свинокомплекс 

«Уральский», секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

Алферов А.Н. - специалист отдела коммунального хозяйства, 

строительства и охраны окружающей среды администрации Камышловского 

муниципального района; 

Верхорубов В.И. - глава Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района (по согласованию); 

Клименко А.В. - главный специалист отдела делопроизводства, 

муниципальной службы и контроля администрации Камышловского 

муниципального района; 

Морозов В.Ю. - специалист по охране труда и экологии                                   

АО «Свинокомплекс «Уральский»; 

Парфенова Н.И. - заместитель главы администрации Камышловского 

муниципального района; 

Сухогузова С.Л. - заместитель директора по качеству                                        

АО «Свинокомплекс «Уральский»; 

Ширыкалов В.Г. - заместитель главы администрации Камышловского 

муниципального района. 
 


